9-5?

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ Á%RÚVÁDO

sala dasª::«f.as :21 [10—le
uk.

Req: 145/2024
puxaram-mx

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado

gªgo DªPROVlILÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA DA CACHOEIRA] ESTRADA DO
RINCÃO NO JARDIM CARMELA localizada no Bairro Rondinha, neste município.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, para atender as reinvindicações dos usuários
e moradores locais, visto que a Estrada da Cachoeira/Estrada do Rincão apresenta
sérios problemas de infraestrutura, com trechos não pavimentados que dificultam a
circulação de veiculos e comprometem a segurança dos moradores. Em períodos
de chuva, a situação se agrava, pois a falta de drenagem adequada resulta em
alagamentos, causando transtornos e riscos à segurança de todos que transitam
pela via.

A pavimentação da estrada é essencial para garantir uma passagem segura
e confortável, além de facilitar o acesso de serviços de emergência e transporte
público. A implementação de medidas de contenção de alagamentos é igualmente
importante para evitar danos às residências e a infraestrutura local, promovendo
um ambiente mais seguro e saudável para os moradores.

Diante da urgência dessa demanda e da necessidade de melhorias na
infraestrutura local, solicito a atenção e o apoio dos nobres colegas para que esta

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ [37%0024FONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 45 /,40 /J[/

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Diante da urgência dessa demanda e da necessidade de melhorias na
infraestrutura local, solicito a atenção e o apoio dos nobres colegas para que esta
solicitação seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo. Estou à disposição
para discutir mais detalhes e esclarecer quaisquerdúvidas.

Nestes termos,
Pede deferimento

Campo Largo, 08 de outubro de 2024.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pngov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br